PAGE
2

[image: image1.png]

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	27 декабря 2021 г.

	№
	54/638-7

	г. Тверь

О внесении изменений в Регламент
избирательной комиссии Тверской области
В соответствии со статьей 19, пунктом 19.1 статьи 25, пунктом 1 статьи 66 Избирательного кодекса Тверской области от 07.04.2003 №20-ЗО, избирательная комиссия Тверской области постановляет:

1. Внести в Регламент избирательной комиссии Тверской области, утвержденный постановлением избирательной комиссии Тверской области от 25.09.2003 №01-13/76, следующие изменения:
1.1. в абзаце восьмом статьи 4:

1.1.1. слова «члены Совета Федерации Федерального Собрания» заменить словами «сенаторы»;

1.1.2. после слов «военных организациях и учреждениях» дополнить словами «, лица, имеющие неснятую и непогашенную судимость, а также лица, подвергнутые в судебном порядке административному наказанию за нарушение законодательства о выборах и референдумах, - до окончания срока, в течение которого лицо считается подвергнутым административному наказанию».
1.2. в абзаце третьем статьи 6 слова «в газетах «Тверские ведомости» и (или) «Тверская жизнь»» заменить словами «в газете «Тверские ведомости»»;

1.3. дополнить статьей 62 следующего содержания: «62. Официальное опубликование документов Комиссии осуществляется в сетевом издании «Вестник избирательной комиссии Тверской области» с доменным именем izbirkom69.ru.»;

1.4. В статье 28 после слов «старейший по возрасту член Комиссии с правом решающего голоса» дополнить словами «либо иной член Комиссии с правом решающего голоса, определенный решением членов Комиссии с правом решающего голоса»;

1.5. в статье 46 после слов на официальном сайте Комиссии в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» дополнить словами «и в сетевом издании «Вестник избирательной комиссии Тверской области».
2. Разместить настоящее постановление на сайте избирательной комиссии Тверской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и опубликовать в официальном сетевом издании «Вестник избирательной комиссии Тверской области».
	Председатель
избирательной комиссии Тверской области
	В.Е. Дронова

	Секретарь
избирательной комиссии Тверской области
	С.Ю. Задумова